Band VIII., Nr. 2832, Seite 141-142

Graf Ulrich von Tübingen, genannt von Asperg, freit gegen Bezahlung von 142 Pfund Heller die Güter des Katharinenspitals zu Esslingen in Münchingen und Möglingen nebst ihren Insassen von Vogtei und allen Lasten.

Esslingen, 1278. November 7.

Universalis ecclesie filiis presentem paginam inspecturis Ūlricus comes de Tuwingen dictus de Asperch salutem et fidem adhibere plenariam subnotatis. Cum de presentis vite corriculo demigrent homines et cum eis sue transeant actiones, solent eas litteris et testibus perhennare. Nos igitur predictus comes Ūlricus de Tuwingen tenore presentium confitentes protestamur, quod omnia iura iurisdictiones usucaptiones exactiones qualescunque, quas tam nos quam progenitores nostri hucusque de bonis pauperum hospitalis sancte Katherine in Essilingen sitis in territorio Munichingen et Meginingen percipere de iure et facto consuevimus et debuimus, in ipsum hospitale de consensu nostrorum heredum venditionis titulo pro certe pecunie summa, videlicet centum et XL duabus libris Hallensium, quas numeratas recepimus, transtulimus et transferimus litteras per presentes et memorata bona et eorum inquilinos¹ ab omni servili condicione exactionibus et administratione quacumque nomine advocatie et consuetudinis pretextu nobis debitis sollempniter absolvimus et emancipamus. Verum ne in posterum a nostris successoribus aliqua temeraria presumptio, que pretacti hospitalis pauperes in huiusmodi venditione inquietare possit, emergat, pro ipsis nostris heredibus renuntiamus omni iuri restitutioni in integrum doli malitie sollempnitati non adhibite legi et canonis², per quod contractus prehabitus possit aliquo qualiter perturbari. Huius rei testes sunt: S[wigerus] nobilis de Blankenstain, Wolfra³ et Walterus fratres de Caltental, C[onradus] et Reinhardus de Hevingen, H[einricus] dictus Holzehuser scultetus in Essilingen, Rūd[olfus] dictus Hasenzagel, H[einricus] dictus Steinbiz, S[ifridus] de Durnkain, H[einricus] de Grūningen⁴, Rūppertus et Cūnradius fratres dicti Rūpreht et alii quam plures fide digni. In cuius rei

¹Die im Esslinger Urkundenbuch zum Text gegebene Bemerkung a) *inquilinos non* (richtiger *inquilinos nota*) bezieht sich auf die a. a. O. namhaft gemachte Abschrift des 16. Jahrhunderts.

²Wohl verschrieben für *omni iuri restitutionis in integrum, doli mali, sollempnitatis non adhibite, legis et canonis*.

³Der in dieser Familie sonst übliche Vorname ist Wolframus.

⁴Markgröningen oder Neckargröningen.